
                             福 西 高 第 ４ ５ 号   

令和７年６月１０日  

 

中学校長 様 

 

福島県立福島西高等学校長   

                         （ 公 印 省 略 ） 

 

令和７年度体験入学について（依頼）  

 初夏の候、皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は、本校の教育

活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。  

さて、本校では、下記のとおり、令和７年度体験入学を実施いたします。趣旨をご理解

いただき、貴校の生徒および保護者、教員の皆様にご参加いただきますようご案内申し上

げます。  

つきましては、下記の内容をご確認いただき、本校ホームページより「令和７年度福島

西高校体験入学参加申込書」をダウンロードして、電子メールにて参加申し込みをお願い

します。  

 なお、今年度は熱中症防止の観点から、全体会と普通科の「部活動見学」、デザイン科学

科の「体験的学習活動」のみを実施します。部活動体験は行いませんのでご了承ください。 

 何卒よろしくお願いいたします。  

記 

１ 参加対象者  

本校「普通科」および「デザイン科学科」を希望する中学３年生と保護者、 

中学校教員  

 

２ 日 時    令和７年７月２８日（月） 

           午前の部   ９：００～１１：３０  

            午後の部  １３：００～１５：３０  

 

３ 日 程 

午前の部  日  程 午後の部  

９：００～ ９：２０  受付（各教室）  １３：００～１３：２０  

９：２０～  ９：５０  全体会 

（ＷＥＢ会議システムにより

各教室で実施）  

①本校の概況と令和８年度入

学者選抜について  

②本校の進路指導と卒業生の

概況について  

③学校紹介（生徒会）  

④諸連絡  

１３：２０～１３：５０  

９：５０～１０：００  部活動見学会場への移動 

※各部の代表生徒が案内 

１３：５０～１４：００  

１０：００～１１：３０ 

終了後、解散  

 

普通科：部活動見学  

デザイン科学科：体験的学習活

動 

１４：００～１５：３０  

終了後、解散  

 

 

※普通科の部活動見学については、「午前の部」と「午後の部」で部活動を分けて実施いた

します。下記の「４ 部活動見学・体験的学習について」をご確認ください。  

 

 



４ 部活動見学・体験的学習について  

 
５ 参加申し込み  

（１）体験入学への参加申し込みは、中学校単位での申し込みといたします。  

（２）『参加申込書』は、本校ホームページ (https://fukushimanishi-h.fcs.ed.jp/) 

よりダウンロードし、必要事項を入力の上、下記のメールアドレスにてお送りくだ

さい。受付後、こちらから受領確認のメールを返信いたします。  

（３）普通科とデザイン科学科の両学科への体験入学を希望する場合は、午前の部と午

後の部に分けてお申し込みください。その際は、必要に応じて昼食を持参させてく

ださい。  

◎参加申込書の送付先 

福島県立福島西高等学校  教務主任  宮本 英雄 宛て 

E-mail：miyamoto.hideo@fcs.ed.jp 

 

６ 参加申込書締切期日  令和７年７月１１日（金）必着 

 

７ その他 

（１）当日は、参加者に上履きと下足用袋、筆記用具を持参させてください。  

（２）全体会は、各教室においてＷＥＢ会議システムにより実施いたします。  

（３）車での来校は禁止とさせていただきます。また、近隣の商業施設等への駐車をしな

いよう保護者への周知をお願いいたします。  

（４）お問い合わせについては、本校教頭までお願いいたします。  

 

（事務担当  福島県立福島西高等学校  教務主任 宮本 英雄 電話 024-546-3391 ） 

https://fukushimanishi-h.fcs.ed.jp/

